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АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2021 года  № 468
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры Кировского района Ленинградской области»,

утвержденную постановлением администрации 
Кировского муниципального района Ленинградской области 
от 24 декабря 2018 года № 2993 (с изменениями)
В соответствии с п.п. 4.1.2. п.4 постановления администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года № 584 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Кировского района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 декабря 2018 года № 2993 (с изменениями), изложив согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Заместитель главы  администрации 

по земельным и имущественным вопросам                          Ю.Ю. Фауст                                                    
	
	Приложение 

к постановлению администрации 

Кировского муниципального района 

Ленинградской области

от  25 марта 2021 г.   № 468



ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Кировского муниципального района Ленинградской области

 «Развитие культуры Кировского района Ленинградской области»
     1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Кировского района Ленинградской области» строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 
	Источники финансирования муниципальной программы,  в том числе по годам:      
	Расходы (тыс. рублей)

	
	ИТОГО
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	Средства бюджета района
	865 605,4
	150136,9
	173 230,5
	180573,1
	179 940,0
	181 724,9

	Средства бюджета ЛО
	40119,5
	9493,2
	10 974,4
	14252,1
	2 699,9
	2 699,9

	Средства федерального  бюджета                    
	4227,5
	0,0
	40,0
	4187,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	909952,4 
	159630,1
	184 244,9
	199 012,7
	182 639,9
	184 424,8


По подпрограмме № 1 «Развитие библиотечного обслуживания»:
2. В паспорте подпрограммы №1 «Развитие библиотечного обслуживания» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 
	Источники            
финансирования       
подпрограммы по годам реализации и главным 
распорядителям       
бюджетных средств,   
в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный      
распорядитель
бюджетных    
средств      
	Источник      
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.
	2023 г.


	Итого

	
	Развитие библиотечного дела
	Управление культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
	Всего
	32 915,3
	36 715,6
	35 260,7
	34 508,7
	36 293,6
	175 693,9

	
	
	
	В том числе:  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального бюджета       
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	
	
	
	Средства    бюджета       
ЛО
	7323,4
	8 580,9
	8757,4 

	847,7
	847,7
	26 357,1

	
	
	
	Средства    бюджета       
района        
	25 591,9
	28 094,7
	26503,3
	33 661,0
	35 445,9
	149 296,8


3. В планируемых результатах реализации подпрограммы № 1 «Развитие библиотечного дела» :

3.1. строку «Обеспечение    содержательной  деятельности библиотек,  в связи  с изменением  интересов  и потребностей пользователей» изложить в следующей редакции:
	1. 
	Обеспечение    содержательной  деятельности библиотек,  в связи  с изменением  интересов  и потребностей пользователей
	126 988,9
	0
	Количество городских и сельских поселений, входящих в состав Кировского муниципального района, обеспеченных библиотечными услугами
	Ед.


	9


	9
	9
	9
	9
	9


3.2. строку «Повышение уровня доступности библиотек и услуг для лиц с ограниченными возможностями» изложить в следующей редакции:

	5.
	Повышение уровня доступности библиотек и услуг для лиц с ограниченными возможностями
	60,0
	540,0
	Количество подразделений МКУК «ЦМБ» адаптированных для доступа инвалидов и МГН
	Ед.
	0
	0
	1
	1
	0
	0


4. В перечне мероприятий подпрограммы №1 «Развитие библиотечного обслуживания»:

4.1.  строку «Обеспечение деятельности МКУК «ЦМБ» изложить в следующей редакции:

	1.  
	 Обеспечение деятельности МКУК «ЦМБ»
	Средства      
бюджета района          
	2019 -2023 годы
	126 988,9


	18 565,7
	20 874,4
	18968,3


	33 397,8
	35 182,7
	Упр.

культуры
	100% обеспечение деятельности муниципальных библиотек, входящих в состав МКУК «ЦМБ»


4.2.  строку «Мероприятия по приспособлению объектов для доступа инвалидов и маломобильных групп населения» изложить в следующей редакции:

	5


	Мероприятия по приспособлению объектов для доступа инвалидов и маломобильных групп населения
	Итого
	2019 -2023 годы
	600,0
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	Упр.

культуры
	Приспособление 1 объекта для доступа инвалидов и МГН



	
	
	Средства  
бюджета       
ЛО
	
	540,0
	0,0
	270,0
	270,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	Средства бюджета района
	
	60,0
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	
	


По подпрограмме № 2  «Развитие дополнительного образования в области искусств»

5. В Паспорте  Паспорт подпрограммы № 2  «Развитие дополнительного образования в области искусств»

строку «Источники финансирования муниципальной программы,  в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 
	Источники            
финансирования       
подпрограммы по годам
реализации и главным 
распорядителям       
бюджетных средств,   
в том числе по годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главный      
распоряди-тель
бюджетных    
средств
	Источник      
финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.


	2023 г.


	Итого



	
	«Развитие дополни-тельного образования в области искусств»


	Управление культуры администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области
	Всего


	114001,1
	130654,9
	139243,9
	133789,1
	133789,1
	651478,1

	
	
	
	В том числе:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
фед.  бюджета       
	0,0
	0,0
	4187,5
	0,0
	0,0
	4187,5

	
	
	
	Средства  бюджета  Лен.обл.     
	387,9
	587,9
	4274,8
	992,3
	992,3
	7235,2

	
	
	
	Средства      
бюджета района


	113613,2
	130067,0
	130781,6
	132796,8
	132796,8
	640055,4


6. В перечне мероприятий подпрограммы № 2 «Развитие дополнительного образования в области искусств» строку «Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры  музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы» федерального проекта «Культурная среда»  изложить в следующей редакции:

	5.
	Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры  музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы» федерального проекта «Культурная среда»
	Итого
	2019-2023 годы
	6944,5
	0,0
	0.0
	6944,5
	0,0
	0,0
	Упр.

культуры
	Проведение ремонтных работ в 1 учреждении

	
	
	Средства бюджета ЛО
	
	2062,5
	0,0
	0.0
	2062,5
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	Средства бюджета района
	
	694,5
	0,0
	0.0


	694,5 


	0,0
	0,0
	
	

	
	
	Средства федерального бюджета
	
	4187,5
	0,0
	0,0
	4187,5
	0,0
	0,0
	
	


По подпрограмме № 3 «Социокультурная деятельность»:

7. В паспорте подпрограммы №3  «Социокультурная деятельность» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 
	Источники            
финансирования       
подпрограммы по годам
реализации и главным 
распорядителям       
бюджетных средств,   
в том числе по годам:
	Наименова-ние подпро-граммы
	Главный      
распорядитель бюджетных    
средств      
	Источник      
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022  год 
	2023 год
	ИТОГО

	
	«Социокуль-турная 

деятельность»
	Управление культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области 
	Всего         


	6397,9
	10554,1
	18005,2
	7806,1
	7806,1
	50569,4

	
	
	
	В том числе:  
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
бюджета       
Ленинградской области     
	1781,9
	1805,6
	1219,9
	859,9
	859,9
	6527,2

	
	
	
	Средства      
бюджета      района     
	4616,0
	8748,5
	16785,3
	6946,2
	6946,2
	44 042,2


8. В планируемых результатах реализации подпрограммы № 3 «Социокультурная деятельность» строку «Выпуск и бесплатное распространение на территории Кировского района Ленинградской области периодического печатного издания» изложить в следующей редакции: 

	9.
	Выпуск и бесплатное распространение на территории Кировского района Ленинградской области периодического печатного издания
	15004,8
	0,0
	Количество печатных изданий
	Ед.
	0
	0
	1
	1
	1
	1


9. В перечне мероприятий подпрограммы № 3 «Социокультурная деятельность» строку  «Поддержка средств массовой информации» изложить в следующей редакции:
	10.
	Поддержка средств массовой информации
	Итого 
	2019-2023 годы
	15004,8
	0,0
	3000,0
	7825,2


	2089,8


	2089,8


	Упр.

культуры
	Издание 1 периодического муниципального издания

	
	
	Средства бюджета района
	
	15 004,8
	0,0
	3000,0
	7825,2
	2089,8
	2089,8
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
ЛО 
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	


